
НОВОЯМСКИЕ    В Е С Т И  
Новоямского сельского поселения

Ельниковского муниципального района 
Является официальным печатным изданием
Новоямского сельского поселения
Ельниковского муниципального района 
Республики Мордовия  

                                                                                           
от 18.07.2024                                                                                                                                               №26                            

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

от 18.07. 2024  №102 
с. Новоямская Слобода



О ПРИМЕНЕНИИ К ДЕПУТАТУ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ СЕМЕНЧИКОВУ А.А. МЕРЫ ОТВЕТСТВЕННОСТИ, ПРЕДУСМОТРЕННОЙ
ЧАСТЬЮ 7.3-1 СТАТЬИ 40 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА «ОБ ОБЩИХ ПРИНЦИПАХ ОРГАНИЗАЦИИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

В соответствии с частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона                   от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 12-1 Закона Республики
Мордовия  от  8  июня  2007 г.  № 54-З  «О противодействии  коррупции  в  Республике  Мордовия»  (далее  –  Закон
Республики  Мордовия  №  54-З),  решением  Совета  депутатов  Новоямского  сельского  поселения  Ельниковского
муниципального района от 26 декабря 2019 года № 102                  «Об утверждении Положения о порядке принятия
решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному
лицу местного самоуправления мер ответственности  за  представление  недостоверных или неполных сведений о
своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей,  если  искажение  этих  сведений  является  несущественным»,  Уставом Новоямского  сельского  поселения
Ельниковского  муниципального  района,  на  основании  заявления  Главы  Республики  Мордовия  А.А.  Здунова  о
досрочном  прекращении  полномочий  депутатов  Совета  депутатов  Ельниковского муниципального  района  или
применении иной меры ответственности от 3 июля 2024 г. № 01-20/413, Совет депутатов Новоямского сельского
поселения Ельниковского муниципального района р е ш и л: 

1. Считать искажение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
представленных на себя депутатом Совета депутатов Новоямского сельского поселения Ельниковского 
муниципального района Республики Мордовия Семенчиковым Алексеем Алексеевичем, несущественным.
2. Применить к депутату Совета депутатов Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального 
района Республики Мордовия Семенчикову Алексею Алексеевичу меру ответственности в виде предупреждения.
3. Направить письменное извещение  Главе Республики Мордовия о принятом решении в порядке, предусмотренном
пунктом 7 статьи 12-1 Закона Республики Мордовия № 54-З от 08.06.2007.

 4. Настоящее решение вступает в силу после дня его подписания.

Глава Новоямского сельского поселения 
Ельниковского муниципального района 

Республики Мордовия     
                                                                        С.А. Гришакина                   

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е



         
от 18.07.2024  №103

   с. Новоямская Слобода

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ЗА II КВАРТАЛ 2024 ГОДА

       Совет депутатов Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района  р е ш и л:

       1.  Утвердить   отчет   об  исполнении   бюджета  Новоямского  сельского  поселения  Ельниковского
муниципального   района  за II квартал  2024 года:  
по  доходам  в  сумме 1857,2 тыс. рублей, по  расходам  в  сумме 2043,2 тыс. рублей. 
        2.  Утвердить   фактическое   поступление   доходов  за II квартал   2024 года  по  основным   видам  и
распределение  расходов  за II  квартал  2024 года по разделам, подразделам, целевым  статьям  и видам  расходов
функциональной  классификации  расходов  бюджетов  согласно  приложению  1.
         3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоямского сельского поселения 
Ельниковского муниципального района 

Республики Мордовия  
                                                                                  С.А. Гришакина                                                       



ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Совета депутатов Новоямского сельского поселения 

от 18.07.2024 №103 «Об исполнении бюджета Новоямского
сельского поселения Ельниковского  муниципального района за II квартал 2024 год»

I. ДОХОДЫ

 Наименование показателя
Код дохода по бюджетной

классификации
Утвержденные бюджетные

назначения
Исполненные бюджетные

назначения
Не исполненные

назначения

Доходы бюджета - всего  х 1 857 200,00 1 176 633,96 -

в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 18210000000000000000 593 100,00 214 238,56 378 864,78

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 18210100000000000000 66 400,00 25 457,26 40 946,08

Налог на доходы физических лиц 18210102000010000110 66 400,00 25 457,26 40 946,08

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов 18210102010010000110 66 400,00 25 457,26 40 946,08

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 18210102010011000110 66 400,00 25 453,92 40 946,08

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) 
по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 18210102010013000110 - 3,34 -

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 18210600000000000000 526 700,00 188 781,30 337 918,70

Налог на имущество физических лиц 18210601000000000110 15 000,00 1 348,00 13 652,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 18210601030100000110 15 000,00 1 348,00 13 652,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 18210601030101000110 15 000,00 1 348,00 13 652,00

Земельный налог 18210606000000000110 511 700,00 187 433,30 324 266,70

Земельный налог с организаций 18210606030000000110 500 700,00 181 590,00 319 110,00



Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным 
в границах сельских поселений 18210606033100000110 500 700,00 181 590,00 319 110,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным 
в границах сельских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 18210606033101000110 500 700,00 181 590,00 319 110,00

Земельный налог с физических лиц 18210606040000000110 11 000,00 5 843,30 5 156,70

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 18210606043100000110 11 000,00 5 843,30 5 156,70

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 18210606043101000110 11 000,00 5 843,30 5 156,70

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 92210000000000000000 - 257 000,00 -

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 92211700000000000000 - 257 000,00 -

Средства самообложения граждан 92211714000000000150 - 257 000,00 -

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 92211714030100000150 - 257 000,00 -

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 92220000000000000000 1 264 100,00 705 395,40 558 704,60

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 92220200000000000000 1 264 100,00 705 395,40 558 704,60

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 92220210000000000150 615 300,00 307 800,00 307 500,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 92220215001000000150 407 100,00 203 400,00 203 700,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 92220215001100000150 407 100,00 203 400,00 203 700,00

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 92220215002000000150 208 200,00 104 400,00 103 800,00

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 92220215002100000150 208 200,00 104 400,00 103 800,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 92220230000000000150 132 100,00 55 145,40 76 954,60

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации 92220230024000000150 200,00 200,00 -

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 92220230024100000150 200,00 200,00 -

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 92220235118000000150 131 900,00 54 945,40 76 954,60

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов 92220235118100000150 131 900,00 54 945,40 76 954,60



Иные межбюджетные трансферты 92220240000000000150 516 700,00 342 450,00 174 250,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований 
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 92220240014000000150 516 700,00 342 450,00 174 250,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 92220240014100000150 516 700,00 342 450,00 174 250,00

II. РАСХОДЫ

 Наименование показателя
Код расхода по бюджетной

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

 Исполненные
бюджетные назначения

Не исполненные
назначения

Расходы бюджета - всего x 2 043 300,00 1 032 901,57 1 010 398,43

в том числе:

Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного лица муниципального образования 92201026500041150000 514 700,00 248 039,77 266 660,23

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 92201026500041150100 514 700,00 248 039,77 266 660,23

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 92201026500041150120 514 700,00 248 039,77 266 660,23

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 92201026500041150121 420 000,00 193 198,65 226 801,35

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 92201026500041150129 94 700,00 54 841,12 39 858,88

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления Республики 
Мордовия 92201046500041110000 458 800,00 246 591,80 212 208,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 92201046500041110100 458 800,00 246 591,80 212 208,20

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 92201046500041110120 458 800,00 246 591,80 212 208,20

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 92201046500041110121 390 100,00 199 532,28 190 567,72

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 92201046500041110129 68 700,00 47 059,52 21 640,48

Расходы на обеспечения функций органов местного самоуправления Республики Мордовия 92201046500041120000 120 500,00 33 356,96 87 143,04

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 92201046500041120100 12 000,00 7 186,00 4 814,00



Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 92201046500041120120 12 000,00 7 186,00 4 814,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда 92201046500041120122 12 000,00 7 186,00 4 814,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 92201046500041120200 101 000,00 23 348,02 77 651,98

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 92201046500041120240 101 000,00 23 348,02 77 651,98

Прочая закупка товаров, работ и услуг 92201046500041120244 101 000,00 23 348,02 77 651,98

Иные бюджетные ассигнования 92201046500041120800 7 500,00 2 822,94 4 677,06

Уплата налогов, сборов и иных платежей 92201046500041120850 7 500,00 2 822,94 4 677,06

Уплата прочих налогов, сборов 92201046500041120852 3 500,00 2 656,00 844,00

Уплата иных платежей 92201046500041120853 4 000,00 166,94 3 833,06

Осуществление государственных полномочий Республики Мордовия по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных Законом Республики Мордовия от 15 июня 2015 года № 38-З "Об 
административной ответственности на территории Республики Мордовия" 92201048910077150000 200,00 200,00 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 92201048910077150200 200,00 200,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 92201048910077150240 200,00 200,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 92201048910077150244 200,00 200,00 -

Резервный фонд администрации 92201118910041180000 1 000,00 - 1 000,00

Иные бюджетные ассигнования 92201118910041180800 1 000,00 - 1 000,00

Резервные средства 92201118910041180870 1 000,00 - 1 000,00

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 92201138910042370000 10 000,00 10 000,00 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 92201138910042370200 10 000,00 10 000,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 92201138910042370240 10 000,00 10 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 92201138910042370244 10 000,00 10 000,00 -

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты. 92202038910051180000 131 900,00 54 945,40 76 954,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 92202038910051180100 131 900,00 54 945,40 76 954,60

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 92202038910051180120 131 900,00 54 945,40 76 954,60

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 92202038910051180121 101 280,00 42 201,00 59 079,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 92202038910051180129 30 620,00 12 744,40 17 875,60

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 92203108910042120000 20 000,00 - 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 92203108910042120200 20 000,00 - 20 000,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 92203108910042120240 20 000,00 - 20 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 92203108910042120244 20 000,00 - 20 000,00

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и 
обеспечению безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 
функционирование парковок (парковочных мест), осуществлению муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, 
организации дорожного движения, а также осуществлению иных полномочий в области 
использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с 
законодательством Российской Федерации 92204098910044102000 516 700,00 342 450,00 174 250,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 92204098910044102200 516 700,00 342 450,00 174 250,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 92204098910044102240 516 700,00 342 450,00 174 250,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 92204098910044102244 516 700,00 342 450,00 174 250,00

Уличное освещение 92205038910043010000 40 000,00 - 40 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 92205038910043010200 40 000,00 - 40 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 92205038910043010240 40 000,00 - 40 000,00

Закупка энергетических ресурсов 92205038910043010247 40 000,00 - 40 000,00

Работы, услуги по содержанию имущества. 92205038910043040000 33 000,00 8 258,56 24 741,44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 92205038910043040200 33 000,00 8 258,56 24 741,44

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 92205038910043040240 33 000,00 8 258,56 24 741,44

Прочая закупка товаров, работ и услуг 92205038910043040244 33 000,00 8 258,56 24 741,44

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Республики Мордовия 92210018910003010000 196 500,00 89 059,08 107 440,92

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 92210018910003010300 196 500,00 89 059,08 107 440,92

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 92210018910003010310 196 500,00 89 059,08 107 440,92

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 92210018910003010312 196 500,00 89 059,08 107 440,92

Газета Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, № 26  от  18.07. 2024
Учредитель: Совет депутатов Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района  Республики Мордовия
Тираж 2 экз.
Главный редактор  Гришакина С.А.                                                                                                 


	ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЗА II КВАРТАЛ 2024 ГОДА
	Совет депутатов Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района р е ш и л:

